UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

Capvt IX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15617

Rescriptum Theodoſij ad Diocor.
Concil. Chalced.
A. 451.

secundæ præſide, ratio exigebat eorum quæ perperam decreta erant; ideoque illius valde intererat ut eam potentiam, quantum fieri posset, oratione sua labefactaret. Collata illi fuerat rescripto Theodosij *ad Ieritiam*, primatus & auctoritas Synodi Ephesinae; adjunctis tamen duobus collegis, Iuvenali Archiepiscopo Hierosolymorum, & Thalassio Archiepiscopo Cæsareæ Cappadociæ. Agnoscit ergo Dioscorus non ſoli ſibi judicium commiſſum fuſſe, ſed ſuis quoque collegis Iuvenali & Thalassio. ſe quidem unā cum illis judicavifſe, & definivifſe; attamen synodum quoque universam conſenſiſſe. Itaque judicij auctoritatē ſibi aſumit, nempe ob ius relationis cum prærogativa ſuffragi agnouit in Leone ſynodi Chalcedonensis. Probatur ex epiftola ſynodica ad Leonem. Quia tamen in eo negotio fuerint ſynodi partes, non ſacent.

grueni. Synodi de ea receptione decretum confirmavit Marcianus.

I. V. Hinc duo colliguntur. Primum; omnes Epiftolas Leonis ſubſcripſiſſe, quod ejus auctoritate demonstrat. Alterum; neſaſ ſynodo viſum, ſi vel uno verbo ab ea epiftola diſcederetur. Ius itaque relationis cum prærogativa ſuffragi agnouit in Leone ſynodi Chalcedonensis. Probatur ex epiftola ſynodica ad Leonem. Quia tamen in eo negotio fuerint ſynodi partes, non ſacent.

I. *P*RIMÆ hujus & maximæ auctoritatis periculum faciamus in Actis ſynodi Chalcedonensis. Agebatur de opinione Eutychis, an fidei contraria effet. Ea de re quid ſentiendum foret, Leo ſumma auctoritate perſcripit epiftola ad Flavianum Constantinopolitanum data: quæ recitat cùm non effet in Concilio Ephesino, per fraudem Dioscori Alexandrini, honoris illi periculum creavit in Concilio Chalcedonensi. Huic ergo ſynodo pro scandalis evellendis coactæ per Legatos ſuos Leo quidem preſedit; p̄tterea verò literis ſuis ad ſynodum datis, ſuffragi ſui prærogativa ſinceram fidem contiuit, perfidiam Eutychis à ſe damnatam in priore ad Flavianum epiftola significavit, reſtituendos Epiftolas decretivit, qui pulſerant à ſedibus ſuis eō quōd heretici non recepiffent; ceteris, ſi errorem relinquerent, honorem conſervandum. *Vnde fratres cariſſimi, inquit, rejecta penitus audacia disputandi contra fidem divinitatis inspiratam, vana erantium infidelitas conqueſta; nec licet defendi quod non liceat credi, cum ſecundūm evangelicas auctoritates, ſecundūm propheticas voces, apofolique doctrinam plenissimè & lucidissimè per literas quas ad beatæ memorie Flavianum Epiftopum miſimus fuerit declaratum que sit de ſacramento incarnationis Domini nostri Iesu Christi pia & ſincera confeſſio. Pergit verò de disciplina reſtauranda quid agendum sit preſcribere, iis verbis: Quia verò non ignoramus, per pravas emulaciones, multarum Ecclesiarum ſatum ſuſſe turbatum, plurimōque Epiftopos, qui heretici non receperunt, ſedibus ſuis pulsos, & in exilia deportatos, atque in locum perſtitum alios ſubſtitutos, vulneribus his primitus adhuc beatur medicina justitiae; nec quisquam ita careat propriis, ut alter utatur alienis; cum ſi, ut cupimus, errorem omnes relinquent, nemini quidem perire honor debeat; ſed illis qui pro fide laboraverunt, cum omni privilegio oporteat ius proprium reformari.*